РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский  сад комбинированного вида №192 «Академия детства»
Им. Артюшкова В.Д. ул.,  д.17  г. Краснодар,  350016,  тел./факс  (861) 992-49-28

Приказ

От 31.08.2023                                                                                           № 116 - Д

«О проведении ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №192»

в 2023-2024 учебном году.

На основании федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; постановления Правительства РФ от

05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»;

приказа Минобрнауки от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка

проведении самообследования в образовательной организации»; приказа

Минобрнауки России от 10.12.2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»;

приказа Минобрнауки РФ от 05.12.2014 г. № 1547 «Об утверждении

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам

утвердить комиссию в составе 5 человек:

Председатель комиссии:  заведующий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 192» Манакова Л.Н.

Члены комиссии:

- старший воспитатель Олещик К.А.;

- педагог-психолог Манохина С.В.;

- заместитель заведующего по АХР Ястребова Е.Г.;

- воспитатель Абрамушкина И.А.

2.  Олещик К.А. разработать и утвердить у заведующего годовую

циклограмму ВСОКО на 2023-2024 уч. г.

3. Провести мониторинг оценки качества дошкольного образования в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 192» в срок до 05.04.2023 г.

   4. Старшему воспитателю Олещик К.А. подготовить отчет по

самообследованию до 12.04.2024 г.

   5. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на заседании

педагогического совета в срок до 15.04.2024 г.

   6. Олещик К.А., старшему воспитателю, ответственному за ведение сайта,

разместить отчет о результатах самообследования на официальном сайте

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 192»  в сети интернет в срок до

20.04.2024  г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Л.Н. Манакова

Отчет о работе творческой группы МАДОУ МО г. Краснодар

«детский сад №192» по теме «Формирование основ безопасного

поведения у детей дошкольного возраста» за 2019-2020 учебный год

Цель работы творческой группы: повышение профессионального

мастерства педагогов в области социально-коммуникативного развития по

направлению безопасности жизнедеятельности детей.

Задачи:

- Совершенствование профессионального мастерства педагогов по

формированию безопасного поведения детей

- Стимулирование педагогов к самостоятельному поиску и применению

новых педагогических технологий в области социально-коммуникативного

развития

- Разработка, апробация и распространение новых педагогических

методик, дидактических материалов, сценариев образовательной

деятельности, педагогического просвещения родителей в сфере безопасности

жизнедеятельности.

Состав творческой группы:

- Долгова Светлана Николаевна, воспитатель – руководитель творческой

группы

- Ващук Светлана Николаевна, воспитатель;

-Чумакова Анна Сергеевна, старший воспитатель;

- Мартемьянова Александра Николаевна, воспитатель;

- Денисова Светлана Анатольевна, инструктор по физической культуре.

В течении учебного года в соответствии с планом работы творческой группы

били проведены следующие мероприятия:

- мастер-классы «Лэпбук по ПДД», «Викторина для детей по безопасности»,

«Учим детей ПДД с помощью подвижных игр», «Как подготовить детей к

плановой пожарной эвакуации»

- доклад с презентацией «Работа с родителями по формированию основ

безопасности», - консультация «Подборка мультфильмов про безопасность

жизнедеятельности», «Нескучные правила безопасности», «Снимаем

мультфильм про ПДД», «Встреча со спасателями города Краснодара и

экскурсия в спасательную машину»

- пополнение методического кабинета авторскими дидактическими

пособиями: д/и «Как не попасть в беду», д/и «Безопасность на дороге», д/и

«Дружим с Огоньком», перчаточные куклы «Помогающие профессии», игра-

ходилка «Моя безопасность», картотеки картинок «Правильно-не

правильно», «Первая помощь», «Огонь-наш друг или враг», «Как вести себя

в лесу?» и др.

Проведенная работа способствовала пополнению методического

кабинета технологиями, методиками, разработками, картотеками,

сценариями по формированию у детей безопасного поведения, повышению

профессионального мастерства педагогов, педагогической компетентности

родителей. Работа творческой группы показала эффективный результат.

Аттестуемый                                                                                    Долгова С.Н.

Заведующий МАДОУ МО

 г. Краснодар «Детский сад №192»                                               Л.Н. Манакова

Отчет о работе творческой группы МАДОУ МО г. Краснодар

«детский сад №192» по теме «Формирование у дошкольников

потребности в здоровом образе жизни» за 2019-2020 учебный год

Цель работы творческой группы: повышение профессионального

мастерства педагогов в области физического развития, приобщения детей к

здоровому образу жизни.

Задачи:

- Совершенствование профессионального мастерства педагогов по

физическому развитию детей

- Стимулирование педагогов к самостоятельному поиску и применению

новых педагогических технологий в области физического развития

- Разработка, апробация и распространение новых педагогических

методик, дидактических материалов, сценариев образовательной

деятельности, педагогического просвещения родителей в области

приобщения дошкольников к здоровому образу жизни.

Состав творческой группы:

- Денисова Светлана Анатольевна, инструктор по физической культуре –

руководитель творческой группы

- Маслова Алена Вячеславовна, инструктор по физической культуре

-Чумакова Анна Сергеевна, старший воспитатель;

- Белецкая Марина Андреевна, воспитатель;

- Медведева Ольга Анзоровна, воспитатель.

- На протяжении учебного года совместно с воспитателями всех

возрастных групп велась работа по формированию у детей физических

качеств и способностей. Детей постоянно привлекали к выполнению

разнообразных физических движений и упражнений.  Развитие физических

качеств происходило с помощью равномерного, посменного, игрового,

соревновательного методов. Стимулирование интереса детей к физической

культуре происходило за счёт создания ситуаций, в которых ребёнку

необходимо задавать вопросы, интересоваться мнением других при

обсуждении опыта выполнения упражнений. Работа в рамках

образовательной области «Физическое развитие» интегрировалась с другими

областями, что способствовало повышению умственной работоспособности

детей, развитию мелкой моторики. Такая интеграция давала возможность

переносить осваиваемые ребёнком двигательные навыки в другие виды

деятельности, в использование общих приёмов, стимулирующих проявления

самостоятельности и творческой инициативы.

 Педагоги всех возрастных групп умело использовали преимущества

интегрированной образовательной деятельности, что  позволяло  гибко

реализовать в режиме дня различные виды  двигательной активности,

сохранять количество занятий в целом и их общую продолжительность.

Разработаны  многовариативные  режимы двигательной активности,

учитывающие как стандартные, так и возможные нестандартные ситуации.

Работа по физическому развитию строилась на основе комплексного

подхода. Точно дозировались физические нагрузки  на  детей, соблюдался

темп, ритм, амплитуда движений.

Сценарии физкультурных праздников и досугов строились на основе

программно-методических требований, предъявляемых  к физическому,

эстетическому, нравственному воспитанию детей дошкольного возраста.

Большое оживление вносили игры с элементами соревнования, эстафеты,

разные виды спортивных игр. Интерес поддерживался за счёт сюрпризных

моментов. Действия на праздниках менялись непрерывно.

В течении учебного года в соответствии с планом работы творческой группы

били проведены следующие мероприятия:

- Мастер-классы «Применение подвижных играх в режимных моментах»,

«Йога для детей», «Лэпбук «Расту здоровым», «Польза дыхательной

гимпастики»

- Консультации: «Верная дозировка физических упражнений в соответствии

с возрастом», «Необычные физминутки», «Польза утренней гимнастики»

- Доклад с презентацией «Варианты проведения физкультурных досугов»,

«Формирование у детей привычки к ЗОЖ в семье и ДОО»

Проведенная работа способствовала пополнению методического

кабинета технологиями, методиками, разработками, картотеками,

сценариями по формированию у детей безопасного поведения, повышению

профессионального мастерства педагогов, педагогической компетентности

родителей. Работа творческой группы показала эффективный результат.

Аттестуемый                                                                                    Денисова С.А.

Заведующий МАДОУ МО

 г. Краснодар «Детский сад №192»                                               Л.Н. Манакова

		2023-09-22T13:45:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 192 "АКАДЕМИЯ ДЕТСТВА"